
Präsident/in:

1.Vizepräsident/in:

2. Vizepräsident/in:

3. Vizepräsident/in:

MR Dr. Johannes Steinhart

Ergebnisse 

aus der konstituierenden Vollversammlung 

vom 3. Mai 2022

Dr. Stefan Ferenci

Dr. Erik Huber

Dr. Stefan Konrad



Kurienobmann/-frau:

1. Kurienobmann/-frau-

Stellvertreter/in:

2. Kurienobmann/-frau-

Stellvertreter/in:

Kurienfinanzreferent/in:

Sektionsobmann/-frau:

1. Sektionsobmann/-frau-

Stellvertreter/in:

2. Sektionsobmann/-frau-

Stellvertreter/in:

Sektionsobmann/-frau

1. Sektionsobmann/-frau-

Stellvertreter/in:

2. Sektionsobmann/-frau-

Stellvertreter/in:
Dr.*in Anna-Christina Kichler

Dr. George Zabaneh

Dr. Tanaz Modaressy-Onghaie

Dr.*in Stephanie Plefka

Dr. Stefan Ferenci

Dr. Eduardo Maldonado Gonzalez

Kurie der angestellten Ärzte

Prim.*a Dr.*in Anna Kreil, MPH

Sektion der Turnusärzte

MR Dr. Jörg Hofmann

Dr. Bernhard Schönthoner

Dr.*in Sara Zejnilovic

Sektion der zur selbständigen Berufsausbildung berechtigten Ärzte



Kurienobmann/-frau:

1. Kurienobmann/-frau-

Stellvertreter/in:

2. Kurienobmann/-frau-

Stellvertreter/in:

Kurienfinanzreferent/in:

Sektionsobmann/-frau:

1. Sektionsobmann/-frau-

Stellvertreter/in:

2. Sektionsobmann/-frau-

Stellvertreter/in:

Sektionsobmann/-frau:

1. Sektionsobmann/-frau-

Stellvertreter/in:

2. Sektionsobmann/-frau-

Stellvertreter/in:

Kurie der niedergelassenen Ärzte

Sektion Ärzte für Allgemeinmedizin und approbierte Ärzte

Sektion der Fachärzte

Dr. Mo Pachala

MR Dr. Georg Braune

Dr. Kambiz Modarressy

MR Dr. Rudolf Schmitzberger

Dr. Erik Huber

Dr.*in Naghme Kamaleyan-Schmied

MR*in Dr.*in Susanna Michalek

Dr.*in Irene Lachawitz

Mag.*a Priv.Doz.*in Dr.*in Bonni Naiju Syeda

Dr.*in Julia Göd



Wahl der Mitglieder des VERWALTUNGSAUSSCHUSSES

1. Mitglied

2. Mitglied

3. Mitglied

4. Mitglied

5. Mitglied

6. Mitglied

7. Mitglied

8. Mitglied

9. Mitglied

10. Mitglied

11. Mitglied

12. Mitglied

13. Mitglied

14. Mitglied

15. Mitglied

16. Mitglied

17. Mitglied

18. Mitglied

19. Mitglied

MR Dr. Andreas Brezina

Vizepräsident Dr. Stefan Ferenci

Präsidentin Dr.*in Bettina Schreder (ZÄK)

Präsident MR Dr. Johannes Steinhart

Dr. Michael Lazansky, MBA

Dr. Ozren Markovic (ZÄK)

Dr.*in Iris Moser

Dr. Werner Ossmann (ZÄK)

Dr.*in Daniela Puschnig

Dr. Lukas Maurice Scheinost

Dr. Frederic Tömböl

Dr. Philipp Ubl

Dr. Stephan Ubl

Vizepräsidentin Dr.*in Birgit Vetter-Scheidl (ZÄK)

Dr. Georg Zabaneh

Dr. Christian Fiala

Dr.*in Cora Stelle Greb

MR Dr. Jörg Hofmann

Dr. Johannes Kastner



1. Rechnungsprüfer/in:

2. Rechnungsprüfer/in:

Rechnungsprüfer/in 

Stellvertreter/in:

Rechnungsprüfer/in

Stellvertreter/in:

Wahl der Rechnungsprüfer

Dr. Christoph-Philipp Pelanek, LL.M.

Univ.Prof.*in Dr.*in Renate Heinz

Dr. Paul David Schönfeld

MR Dr. Peter Poslussny



1. Mitglied

2. Mitglied

3. Mitglied

4. Mitglied

5. Mitglied

6. Mitglied

7. Mitglied

8. Mitglied

9. Mitglied

10. Mitglied

11. Mitglied

12. Mitglied

MR Dr. Georg Braune

Univ.Prof.*in Dr.*in Renate Heinz

Dr.*in Irene Lachawitz

Mag.*a Priv.Doz.*in Dr.*in Bonni Naiju Syeda

Vorstandsmitglieder der Kurie Niedergelassene Ärzte

Dr. Kambiz Modarressy

Dr. Friedrich Hartl

Priv.Doz. Dr. Georg Greiner

Dr. Steven Moayad

Dr. Christian Fiala

MR Dr. Klaus Wirtinger

Dr. Paul David Schönfeld

Dr. Erwin Rasinger



1. Mitglied

2. Mitglied

3. Mitglied

4. Mitglied

5. Mitglied

6. Mitglied

7. Mitglied

8. Mitglied

9. Mitglied

10. Mitglied

11. Mitglied

12. Mitglied

 Ass.-Prof. Dr.med.univ. Johannes Kastner

Vorstandsmitglieder der Kurie Angestellte Ärzte

Dr. Benjamin Glaser

Dr. George Zabaneh

Dr. Frederic Tömböl

Dr. Bernhard Schönthoner

Dr. Christian Orasche

MR Dr. Peter Poslussny

Dr. Christoph-Philipp Pelanek, LL.M.

Dr.*in Iris Moser

Ass.Prof.Priv.-Doz. Dr. Martin Andreas MBA, PhD

ao.Univ-Prof. Dr. Thomas Szekeres PhD

Dr. Gerald Gingold



Finanzreferent/in:

stellvertretende/r 

Finanzreferent/in:

Dr. Frederic Tömböl

Dr.*in Iris Moser

Wahl des/der Finanzreferenten/in u. stv. Fin.Ref.



Vorsitzende/r:

1. Stellvertreter/in:

2. Stellvertreter/in:

3. Stellvertreter/in:

4. Stellvertreter/in:

Bestellung Vertrauensärzte/

-innen des Wohlfahrtsfonds:

Dr. Ozren Markovic (ZÄK)

Dr. Stephan Ubl

Dr. Michael Lazansky, MBA

Dr. Destin Bope

Dr. Paul David Schönfeld

Dr.*in Cora Stella Greb

Dr. Manfred Greslechner

Wahl des/der Vorsitzenden u. stv. Vorsitzenden des 

VERWALTUNGSAUSSCHUSSES

Dr. Lukas Maurice Scheinost



Wahl der Mitglieder des NIEDERLASSUNGSAUSCHUSSES

Vorsitzender/in:

Stellvertreter/in:

Stellvertreter/in:

1. Mitglied

2. Mitglied

3. Mitglied

4. Mitglied

5. Mitglied

6. Mitglied

7. Mitglied

8. Mitglied

Dr. Marlene Sachs

Dr. Apostolos Vacariu

Dr. Destin Bope

MR*in Dr.*in Susanna Michalek

Dr. Apostolos Vacariu

Dr. Klaus Wirtinger

Dr. Helga Azem

Dr. Paul Prem

OMR*in Dr.*in Helga Azem

MR Dr. Klaus Wirtinger

Dr. Elvis Mesic



Wahl der Mitglieder des AUSSCHUSSES für ärztliche AUSBILDUNG

Vorsitzender/in:

1. Stellvertreter/in:

2. Stellvertreter/in:

1. Mitglied

2. Mitglied

3. Mitglied

4. Mitglied

5. Mitglied

6. Mitglied

7. Mitglied

8. Mitglied

9. Mitglied

10. Mitglied

11. Mitglied

12. Mitglied

13. Mitglied

14. Mitglied

15. Mitglied

16. Mitglied

17. Mitglied

Dr. Mohammed Anam Fazlani

Dr. Apostolos Vacariu

DI*in Dr.*in Natalja Haninger-Vacariu

Dr. Michael Lazansky, MBA

Dr. Paul Watzl

MR*in Dr.*in Susanna Michalek

Dr.*in Natalja Haninger-Vacariu

Dr. Clemens Mädel

Dr.*in Karin Hawlisch-Höfferl

Dr. Christoph Skudnigg

Dr.*in Christina Weidhofer

Dr. Severin Ehrengruber

Dr.*in Marina Hönigschmid

Dr. Severin Ehrengruber

Dr.*in Cora Stella Greb

Dr.*in Elisabeth Pelanek-Völk

Dr.*in Anna-Christina Kichler

Dr.*in Gabriela Seher

Dr.*in Christina Kastner-Frank

Dr.*in Anna-Christina Kichler


